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ANNOTATSIYA  

Audit tekshiruvida odatda audit jarayonining maqsadi, mohiyati, turlari va asosiy qoidalari 

yoritiladi. Audit tekshiruvining asosiy maqsadi — korxona yoki tashkilotning moliyaviy hisoboti, 

faoliyati va ichki nazorat tizimining ishonchliligini baholashdan iborat. 

Kalit so’zlar: audit jarayoni, moliyaviy hisobot, ichki audit, tashqi audit, xavf tahlili, ichki nazorat 

tizimi, muvofiqlik auditi, ishlash auditi, rejalashtirish, tahlil qilish, baholash, hisobot tayyorlash. 
 

Katta va kichik hajmdagi korxonalar uchun audit tekshiruvi o‘tkazish jarayoni muhim ahamiyatga 

ega. Chunki audit korxona faoliyatining moliyaviy ishonchliligi va samaradorligini oshirishga 

qaratilgan muhim nazorat mexanizmidir. Korxonaning moliyaviy hisoboti, buxgalteriya 

yozuvlari, soliqqa oid hisobotlar, shuningdek, korxona ichki jarayonlarining samaradorligini 

aniqlash, tekshirish va tahlil qilish audit tekshiruvining asosiy yo‘nalishlari hisoblanadi. Ushbu 

tekshiruv jarayoni korxona menejmenti, investorlar, davlat idoralari va boshqa manfaatdor 

tomonlarga korxonaning moliyaviy holati va faoliyati to‘g‘risida aniq va haqqoniy ma’lumot 

taqdim etishga xizmat qiladi. 

Audit tekshiruvi natijalari tashkilotning faoliyati samaradorligi, moliyaviy hisobotlarning 

haqqoniyligi va qonuniy talablar bajarilishida qanday holatdaligini baholashga yordam beradi. 

Shu bilan birga, audit jarayoni tashkilotning muammolarini aniqlash, xavflarni minimallashtirish 

va kelajakdagi kamchiliklarni oldini olish uchun tavsiyalar beradi. 

Korxonada audit tekshiruvi o‘tkazish jarayoni bir nechta asosiy bosqichlarni o‘z ichiga oladi. 

Ushbu bosqichlar quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

1. Auditni rejalashtirish va tayyorgarlik bosqichi 

Audit jarayonini samarali o‘tkazish uchun uning maqsadi, hajmi va vaqt belgilanishi zarur. Bu 

bosqichda auditor audit qilish kerak bo‘lgan sohalarni, ma’lumotlarni va zaruriy resurslarni 

aniqlaydi. Bu jarayon ichida auditorlar korxonaning ichki va tashqi muhitini, uning xatarlari va 

imkoniyatlarini, ichki nazorat tizimini o‘rganadilar. Bu orqali audit jarayonining keng ko‘lamda 

qamrab olinishi va har qanday xavflarni to‘g‘ri baholash uchun zarur ma’lumotlar to‘planadi. 

2. Audit tekshiruvi metodologiyasini tanlash 
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Har bir korxona faoliyat turi, hajmi va ichki nazorat tizimining rivojlanganligi bilan o‘ziga xos 

bo‘lganligi uchun, tekshiruvning usullari ham tanlab olinadi. Bu bosqichda auditorlar qanday 

testlar va protseduralardan foydalanilishini belgilaydilar. Moliyaviy hisobotlarni tekshirish uchun 

to‘g‘ri usullarni tanlash, xarajatlarni va moliyaviy natijalarni aniq baholashni ta’minlaydi. Shu 

bilan birga, auditning namunalar asosida o‘tkazilishi va ehtimoliy xatolar darajasini hisoblash ham 

auditorlar tanlaydigan asosiy metodlardan biri hisoblanadi. 

3. Ma'lumot to‘plash va tahlil qilish 

Bu bosqichda auditorlar korxonaning moliyaviy hujjatlarini, hisob-kitob va shartnomalarini, 

soliqqa oid hujjatlarni hamda ichki nazorat jarayonlariga oid hujjatlarni tahlil qiladilar. Ma’lumot 

to‘plash jarayonida korxonaning turli bo‘limlaridan so‘rovnomalar va intervyular olish, moliyaviy 

hujjatlar asosida testlar o‘tkazish, operatsiyalar oqimini o‘rganish kabi metodlardan foydalaniladi. 

Auditorlar ma'lumotlarni to‘plash va ularni tekshirish jarayonida korxona rahbariyati va xodimlari 

bilan ham yaqin aloqada bo‘lib, zaruriy savollarga aniqlik kiritadilar. 

4. Audit dalillarini baholash va tasdiqlash 

Ma'lumot to‘plash jarayonida olingan dalillar va natijalar auditor tomonidan chuqur tahlil qilinadi 

va sinchkovlik bilan tekshiriladi. Dalillar korxonaning moliyaviy holatini haqqoniy aks 

ettirayotganini tekshirish uchun muhimdir. Shuningdek, ichki nazorat tizimining samaradorligi, 

korxonaning qonunchilik talablariga muvofiqligi va har qanday xavf-xatar mavjudligini aniqlash 

uchun yig‘ilgan dalillar baholanadi. 

5. Audit hisobotini tayyorlash 

Audit jarayonining yakuni sifatida audit hisobotini tuzish muhim bosqich hisoblanadi. Bu 

hisobotda audit natijalari, korxona faoliyatidagi xatoliklar, kamchiliklar va ularni bartaraf etish 

uchun berilgan tavsiyalar aniq aks etadi. Hisobotda auditorning o‘ziga xos xulosasi, ya’ni korxona 

moliyaviy hisobotining haqqoniyligi va ichki nazorat tizimining samaradorligi haqida umumiy 

baho beriladi. Bu hisobot korxona rahbariyati, investorlar va davlat nazorat organlariga taqdim 

etiladi va ular uchun asosiy hujjat hisoblanadi. 

6. Audit natijalarini kuzatib borish va tavsiyalarni bajarilishini nazorat qilish 

Audit hisobotida berilgan tavsiyalar korxona boshqaruv organlari tomonidan amalga oshirilishi 

muhim. Auditdan keyingi jarayon sifatida kuzatib borish va tavsiyalar bajarilishini nazorat qilish 

auditi yakuniy maqsadiga yetishini ta’minlaydi. Auditorlar tavsiyalar amalga oshirilishini 

tekshiradi va keyingi audit jarayonlarida aniqlangan muammolarning bartaraf etilishi bo‘yicha 

takliflar beradi. 

Bu bosqichlarning har biri korxonada audit tekshiruvini amalga oshirishda muhim ahamiyatga ega 

bo‘lib, ular orqali korxona moliyaviy hisobotining haqqoniyligi va ichki nazorat tizimining 

samaradorligi to‘liq ta'minlanadi. 

Korxonada audit tekshiruvini o‘tkazishning asosiy natijasi korxonaning moliyaviy hisoboti, ichki 

nazorat tizimi va umumiy faoliyatining ishonchliligini tasdiqlashdir. Ushbu jarayon korxonaning 

moliyaviy holati va operatsiyalari yuzasidan to‘liq va haqqoniy ma’lumot berish, shuningdek, 

boshqaruv qarorlarini yaxshilash uchun zaruriy tavsiyalarni taqdim etish imkonini beradi. Audit 

jarayonining samarali amalga oshirilishi korxonaga bir qancha foydali jihatlarni taqdim etadi 

Audit tekshiruvi xulosasida auditorlar korxona rahbariyatiga faoliyatda uchrayotgan zaif 

tomonlarni, moliyaviy xatolarni va nazorat tizimlaridagi kamchiliklarni ko‘rsatib o‘tadilar. Ular 

tomonidan berilgan tavsiyalar korxonani takomillashtirish va uzoq muddatli muvaffaqiyatni 

ta’minlashga yordam beradi. Shu tariqa, korxonada audit tekshiruvi o‘tkazilishi – bu nafaqat 

moliyaviy hisobotlarning haqqoniyligini ta’minlash, balki korxonaning umumiy samaradorligi va 

barqaror rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun muhim vosita hisoblanadi. 
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